2010/03/27〈土〉13:30～15:30
札幌第一高等学校 新館和室

第21回 同窓会役員会議事録

□出席者（敬称略） 相談役；稲井 範夫

          会長；森 義輝  会長補佐；平野 弘昭  会長代行；中森 克之

          副会長；澤岡 修，佐藤 寿保  事務局長補佐；小倉 巧

  会計監事；三上 輝人  会計監査；海老名 修

          監事；黒澤 博，大森 孝行，柴田 英貴，厚川 博彦，外崎 由香

  事務局長；水澤 章

１ 添付資料

 (1) 本次第

 (2) 定例役員会出欠者リスト

 (3) 平成22年度入試 合格者数状況
 (4) 会則
 (5) 同窓会ホームページアクセス数一覧

＊ 第20回同窓会役員会、総会議事録は、ホームページにてご確認ください。

２ 会長あいさつ

 → 同窓会50周年事業に関する件、学校の人事異動による同窓会役員の変更等についてお話がありました。

３ 報告事項

 (1) 同窓会入会式（2/27土）
ア 森会長よりあいさつ
イ 同窓会特別賞授与
 以下の生徒（戦績）に対して特別賞を授与いたしました
 ① 銅 大雅くん、渡辺 成くん、遠藤 祐太くん
  平成21年度全国高等学校総合体育大会/第60回全国高等学校選抜バドミントン選手権大会
  学校対抗第３位 ¥10,000×３名（30,000円）
 ② 尾野 拓郎くん、佐久間 浩平くん
  平成20年度第37回全国高等学校選抜バドミントン大会

個人対抗ダブルス準優勝 ¥20,000×２名（40,000円）
   ③ 森 勇太くん
    平成21年度第64回国民体育大会/銃剣道競技少年男子第２位 ¥20,000
   ④ 國分 紫苑さん
    平成21年度ゴールデンスピン･オブ･ザグレブ世界大会第１位 ¥30,000

  第59回全国高等学校スケート競技（フィギュア）選手権大会第１位 ¥30,000
 ⑤ 出来田 敬くん
  平成20年度アジアユース男子バレーボール選手権大会準優勝 ¥20,000
 ⑥ 上記①～⑤合計 170,000円

 (2) 第50回卒業証書授与式
  ア 同窓会より森会長、中森会長代行参列

イ 卒業生486名
ウ 同窓会記念品 校歌･同窓会ロゴ入りグラス
エ 卒業生進路状況 ＊ 別紙参照

 (3) 部活支援
  ア バドミントン部/平成21年度第38回全国高等学校選抜バドミントン大会
  ア バドミントン部/個人80,000円･団体30,000円 計110,000円
  イ 男子バレーボール部/第41回春の高校バレー 全国高等学校バレーボール選抜優勝大会
  イ 男子バレーボール部/個人150,000円･団体40,000円 計190,000円

ウ スキー部/FIS FAR EAST CUP JAPAN SERIES 2010
ウ スキー部/個人30,000円
エ スキー部/第22回全国高等学校選抜スキー大会
エ スキー部/個人80,000円･団体30,000円
オ 上記ア～エ合計 440,000円

(4) 札幌第一高等学校創立50周年「記念誌」発送（10.03.26金現在）
合計発送件数 102件

(5) 同窓会ホームページアクセス数

 → １、２月はアクセスが増えた。地域としては関東地区が多くなっている。

(6) 近況報告
 → 進路状況、3/20〈土〉平成22年度修了式、部活遠征、人事異動等について報告

 (7) その他
 → 以上、(1)～(6)について事務局長より報告いたしました。なお、(7)についてはありませんでした。

４ 審議事項

(1) 表彰規定変更に伴う、会則の一部改訂について
 別紙参照
 → 提案の３と４を合わせた標記に変更する

(2) 同窓会創設50周年記念について
 進捗状況報告
 → チケット販売およびチケット割り当てについて担当者より、役員については20枚の割り当てで販売

をお願いし、次回の役員会にて販売状況等確認し動員を集める。また、インターネット（二次審査待

ち）・コンビニでの購入もできるとの説明があり、了承されました。

(3) 役員の辞任について
 → 校長先生に推薦者を出してほしい旨、話しをしてあるので確認をしてもらいたい。推薦者がいない

場合は事務局で検討することで確認されました。

(4) その他
  → ア 中森会長代行より 役員の推薦がありました。次回役員会にて詳細をお聞きし検討することと

なりました。

    イ 小倉事務局長補佐より 同窓会への問い合わせ（ホームページ上）の中で、「何かあればお手伝

いしたい」とのコメントが来ています。次回役員会に出席していただく

のはどうか

  → 「お手伝いをしていただきましょう」ということになりました

５ その他

次回役員会 ；  ５ 月 １５ 日〈 土 〉 １３：３０ ～ 場所 ； 札幌第一高等学校新館和室

６ 相談役あいさつ

 → 稲井相談役より 役員内の辞任、50周年、同窓会と学校の今後についてお話をいただきました。